Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 12.919, DE 30 DE MARÇO DE 2022

Abre  créd i to  ad ic iona l
suplementar  no  valor  de  R$
865.025,84  (oitocentos  e
sessenta e cinco mil, vinte e
cinco reais e oitenta e quatro
centavos),  em  dotações
constantes do orçamento em
vigor,  de  acordo  com  a  Lei
Federal nº 4.320/1964.

João  Luis  Lopes  Pandolfi,  Prefeito  de  Lins,  usando
das atribuições que lhe são conferidas por Lei, DECRETA:

Art.

[...]

PML  –
CONTRATADA:  NORI  DISTRIBUIDORA  DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI EPP (CNPJ: 08.110.643/0001-08) –
OBJETO:  GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA
ESCOLAR – Pregão Eletrônico nº. 071/2021.

Dotação Orçamentária: 242, 245, 246.
Valor total de R$ 141.256,00 (cento e quarenta e um

mil e duzentos e cinquenta e seis reais).
Parecer jurídico em: 01/09/2021
Assinatura: 11/04/2022 – Vigência: 06 meses.

CONTRATO  022/2022  –  CONTRATANTE:  PML  –
CONTRATADA:  NUTRICIONALE  COMERCIO  DE
ALIMENTOS LTDA(CNPJ:  08.528.442/0001-17) –  OBJETO:

GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR
– Pregão Eletrônico nº. 071/2021.

Dotação Orçamentária: 242, 245, 246.
Valor total  de R$ 377.142,30 (trezentos e setenta e

sete mil e cento e quarenta e dois reais e trinta centavos).
Parecer jurídico em: 01/09/2021
Assinatura: 11/04/2022 – Vigência: 06 meses.

CONTRATO  024/2022  –  CONTRATANTE:  PML  –
CONTRATADA: TERESA APARECIDA RUSSO – ME (CNPJ:
14.805.900/0001-10) – OBJETO: GENEROS ALIMENTÍCIOS
PARA A MERENDA ESCOLAR – Pregão Eletrônico nº.
071/2021.

Dotação Orçamentária: 242, 245, 246.
Valor total  de R$ 1.813,75 (mil  e oitocentos e treze

reais e setenta e cinco centavos).
Parecer jurídico em: 01/09/2021
Assinatura: 11/04/2022 – Vigência: 06 meses.

CONTRATO  025/2022  –  CONTRATANTE:  PML  –
CONTRATADA:  CONSTRUPESA  CONSTRUTORA  LTDA
(CNPJ: 17.897.209/0001-00) – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA  ESPECIALIZADA  E  COM  EQUIPAMENTOS
ADEQUADOS  PARA  RETIRADA  DA  COBERTURA  DA
ROTUNDA – Dispensa de Licitação nº. 009/2022.

Dotação Orçamentária: 488.
Valor total de R$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais).
Parecer jurídico em: 08/04/2022
Assinatura: 11/04/2022 – Vigência: 60 dias.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL– CONCEDENTE:
PML  –  CONCESSIONÁRIA:  FRANCISCO  ANTONIO
ANANIAS - ME (CNPJ nº 25.263.623/0001-88), Contrato
nº  003/2020,  referente  à  Concorrência  Pública  nº

[...]

comemoração  ao  aniversário  da  cidade,  RATIFICO  a
decisão da Comissão Permanente de Licitação, que afastou
a licitação, nos termos o artigo 25, inciso III, combinados
com  o  artigo  26,  da  Lei  de  Licitações,  e  AUTORIZO  a
formalização  da  inexigibilidade  pelo  valor  total  de  R$
45.000,00  (quarenta  e  cinco  mil  reais)  em  razão  da
empresa PATRICK DE MORAES VICTOR.

Lins, 18 de abril de 2022.
João Luis Lopes Pandolfi

Prefeito de Lins/SP
...........................................................................................................

Chamadas Públicas